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Punkt 52: Orientering

18.15.30-P35-1-24

Sagstema

Orientering fra: 

Formanden:
Øvrige medlemmer:
Forvaltningen:

1. Thy Awards
2. Stormøde
3. Ansøgningsskabelon
4. Sydthy kur- og svømmebad
5. Revidering af håndbøger 

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Fraværende:

Mads Olsen

Fraværende Mads Olsen



Punkt 53: Orientering om sommerferieaktiviteter 2025

18.13.00-G01-11-24

Sagstema

Sundhed, Kultur og Fritid orienterer om sommerferieaktiviteterne i år 2025.

Redegørelse

Der har i 2025 igen været udbudt og afviklet sommerferieaktiviteter for de 6-17-årige i Thisted Kommune. I 2025 var der
to kataloger samt en flyer med QR kode til de ældste årgange. Materialet blev fysisk omdelt til folkeskoler samt de
friskoler, som ønskede det. Skolerne blev ligeledes tilbudt katalogerne digitalt.
I 2025 blev der udviklet tre forskellige ikoner, som beskriver hvem der var målgruppen for aktiviteterne. De forskellige
ikoner var: 

Aktiviteten er egnet for børn med særlige behov 
Forældre/barn: pårørende/støtteperson er velkommen på sidelinjen
Pårørende er velkomne til at deltage i aktiviteten

Formålet med ikonerne var at øge tilgængeligheden for børn og unge. 

I februar 2025 faciliterede Thisted Fritid planlægningsmøde med Kulturrummet, Doverodde Købmandsgård og
Ungdomsskolen. Desuden blev alle folkeoplysende foreninger inviteret til et online informationsmøde i marts 2025.
Dette resulterede i, at 31 folkeoplysende foreninger, Doverodde Købmandsgård, Ungdomsskolen,
Kulturrummet/Musikskolen samt diverse andre aktører tilbød i alt 76 forskellige aktiviteter. Der deltog i alt 1015 børn og
unge på foreningsaktiviteterne. Deltagerne er fordelt således:

Foreninger: 1015
Kulturrummet/musikskolen: 122
Doverodde: 206
Ungdomsskolen: 132 
Andre aktører:  4524
I alt: 5999

Der blev arbejdet med markedsføringen herunder plakater på strategiske områder såsom selvejende haller,
kulturinstitutioner og lignende.
Markedsføringen indeholdt også løbende opslag på Facebook.

I år 2025 er der blevet udbetalt 76.150 kr. i tilskud til folkeoplysende foreninger for udbud af sommerferieaktiviteter.

Orienteringen vil blive indledt med et oplæg af Fritid. 

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke. 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten 
Folkeoplysningsloven  

Økonomiske konsekvenser

Det samlede tilskud til de folkeoplysende foreningers sommerferieaktiviteter blev samlet på 76.150. 
Budgettet fra Folkeoplysningsudvalget for år 2025 70.000 kr. hvorfor Fritid dækkede de resterende udgifter. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 



Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025 

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller at: 

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Drøfter oplægget.

Beslutning

Ad. 1 - Orientering taget til efterretning.
Ad. 2 - Oplæg drøftet. Folkeoplysningsudvalget besluttede, at tilskuddet fortsat skal være 70.000 kr. pr. år.

Fraværende:

Mads Olsen og Alex Piet Klein (C)

Fraværende Mads Olsen, Alex Piet Klein (C)



Punkt 54: Orientering om velfærdsalliancen mellem Dansk Boldspil Union
(DBU) og Thisted Kommune

18.13.00-G01-1-19

Sagstema

Status på den 5-årige Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune, der blev indgået den
3. september 2024.

Redegørelse

Thisted Kommunalbestyrelse godkendte den 25. juni 2024 en 5-årig Velfærdsalliance mellem DBU og Thisted Kommune.
Aftalen blev underskrevet og trådte i kraft den 3. september 2024 og er et samarbejde mellem DBU, Thisted Kommune og
alle de lokale fodboldklubber,

Det overordnede formål med samarbejdet er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser, der skaber gode
rammer for idrætten i kommunen, så endnu flere borgere bliver fysisk aktive. Herunder implementering af konkrete
aktiviteter, der har fokus på at bruge fodboldspillet og foreningernes fællesskab som løftestang til, at fodboldklubberne
kan understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver.  

Aftalen indeholder tre primære indsatsområder:
 
1. Børne- og ungdomsfodboldmiljøer
Formålet med indsatsen er at understøtte de lokale fodboldklubber i Thisted Kommune med at udvikle de bedste børne-
og ungemiljøer. Det skabes med fokus på forpligtende fællesskaber, leg, kreativitet, begejstring og glæde.
 
2. Frivillighedsmiljøer
Målet er at hjælpe klubberne med at rekruttere og fastholde frivillige og skabe gode frivillighedsmiljøer.
 
3. Sundhedsspor
Her er fokus på at udvikle fleksible fodboldtilbud for særlige målgrupper ift. at skabe nye sunde og inkluderende
fodboldfællesskaber i samarbejde med lokale aktører og fodboldklubber.

Velfærdsalliancen er gældende i 5 år og forhandling om en eventuel forlængelse af samarbejdet skal ske senest i december
2027. Det er DBU og Thisted Kommunes ambition, at samarbejdet fortsætter ud over den nuværende periode, jf. sagen
"Godkendelse af Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune", der blev behandlet af
kommunalbestyrelsen den 25. juni 2024. 

Status på aktiviteter i Velfærdsalliancens første år
På vegne af Thisted Kommune har Fritidsafdelingen i Social, Sundhed og Kultur i tæt samarbejde med borgere,
fodboldklubber og DBU planlagt, udviklet og implementeret følgende aktiviteter indenfor hver af de tre indsatsområder i
perioden den 3. september 2024 frem til 1. september 2025: 

ad. 1 Børne- og ungdomsfodboldmiljøer

Børnefodbold:

Med henblik på at styrke fodboldtræneres kompetencer i træningen af børn blev der i foråret 2025 afholdt et DBU
Klubplaymakerkursus i Sjørring Boldklub. Kurset giver fodboldtrænerne en række værktøjer til at skabe et sjovt
træningsmiljø for spillere i aldersgruppen 3-6 år, så klubberne bliver bedre til at fastholde spillere og give flere børn lyst
til at spille fodbold. Der deltog 14 trænere fra lokale fodboldklubber, hvoraf de yngste deltagende trænere var fra 5.
klassetrin.

På baggrund af Sjørring Boldklubs anbefaling af børnetrænerkurset har flere af kommunens fodboldklubber efterspurgt
kurset, hvorfor DBU planlægger afholdelse af nye Klubplaymakerkurser i efteråret 2025, bl.a. et kursus i Koldby Hørdum
IF i uge 43.

I sommerferien 2025 fik ti af kommunens børn tildelt fodboldpas af DBU, der gav gratis adgang til DBU-fodboldskole i
enten Nors eller Thisted. Thisted Kommunes fritidsguide agerede bindeled mellem familier med udsatte og sårbare børn



og unge, DBU og foreninger. Formålet var at give børnene en uges fodboldtræning i fællesskab med andre børn og give
dem mulighed for at afprøve fodbold som fritidsaktivitet.

Fodbold for piger:

I samarbejde med Sjørring Boldklub, Thisted FC og FS Midtthy blev der i foråret 2025 afviklet tre forløb af DBUs
koncept ”Pigeraketten” for samlet ca. 60 piger i alderen 5-11 år. På Pigeraketten flyver de deltagende piger ud i et unikt
rumunivers, hvor de skal besøge planeter med forskellige fodboldaktiviteter. Formålet er at give pigerne et indblik i
fodboldens verden på en sjov og legende måde og derigennem tiltrække nye piger til fodboldklubberne.

Med en ambition om at styrke sin pige- og kvindeindsats har fodboldklubben FC THY Piger indgået samarbejde med
DBU om at blive Get Movin’ klub. I samarbejde med en klubrådgiver fra DBU har klubben udarbejdet en Get Movin’-
handleplan, der beskriver en række konkrete indsatser, som skal skabe bedre rammer og muligheder for piger og kvinder i
fodbolden. Til realisering af handleplanen fulgte midler fra DBU til f.eks. uddannelse af kvindelige trænere og dommere,
facilitering af fællestræning for piger i samarbejdsklubber mv. Det overordnede formål med Get Movin’ er at skabe
ligeværd mellem kønnene i fodboldens fællesskaber og øge spilleglæden for piger og kvinder. 

ad 2. Frivillighedsmiljøer

Trænerkurser for frivillige:

Afvikling af trænerkurset UEFA C1 og UEFA C2 for frivillige trænere i Thisted Kommunes fodboldklubber. Med henblik
på at gøre det mere attraktivt at være frivillig træner og sikre, at trænerne har de nødvendige kompetencer til at skabe et
positivt og udviklende fodboldmiljø, er der indgået aftale med DBU om afvikling af trænerkurser i efteråret 2025.

Trænerkurset UEFA C1 er første trin for alle trænere i den UEFA-godkendte træneruddannelse. Kursets
uddannelsesformål er at skabe gode oplevelser for og udvikling af spillere på alle niveauer med henblik på glæde og
fastholdelse.?Der vil være 24 pladser på kurset, som forventes fuldt besat.

Trænerkurset UEFA C2 er næste trin i den UEFA-godkendte træneruddannelse, hvor deltagerne specialiserer sig indenfor
en bestemt aldersgruppe. Hvert forløb beskæftiger sig dybdegående med muligheder og udfordringer ved at træne spillere
i den givne aldersgruppe gennem teoretisk og praktisk undervisning. Der vil være 12 pladser på kurset, som forventes
fuldt besat. 

ad. 3 Sundhedsspor

Fodbold for borgere med særlige behov:

Et nyligt opstartet fodboldhold for børn og unge med særlige behov i FS Midtthy er blevet en del af DBUs projekt ”En del
af holdet”, som er et projekt, der skal give børnene gode oplevelser med at spille fodbold i en klub på deres egne
præmisser. I FS Midtthy består holdet af over 20 medlemmer, der har opbygget et fællesskab omkring fodbold. Der er
blevet rekrutteret nye frivillige rundt om holdet, og de er blevet et ligeværdigt medlem af klubben. DBU har i regi af ”En
del af holdet” leveret en startpakke til holdet med diverse fodboldudstyr og givet klubbens trænere mulighed for at få en
træneruddannelse for børn med særlige behov. Gennem hele forløbet har der været et tæt samarbejde mellem Thisted
Fritid, Trombakken på Snedsted Skole og DBU.

I forlængelse af indsatsen ”En del af holdet” blev der i sommeren 2025 afholdt DBU Fodboldskole i FS Midtthy for unge
med særlige behov. Tilbuddet var meget efterspurgt og blev udsolgt med 22 deltagende børn. Fodboldskolen bød på tre
dages sjov, leg og fællesskab med andre børn og unge med særlige behov.

I samarbejde mellem FGU Nordvest, DBU og fodboldklubben Thisted FC blev projektet Fodbold for Fremtiden 2.0
etableret i foråret 2025. Her bliver elever på den Forberedende Grunduddannelse på FGU Nordvest i Thisted tilbudt et
valgfag bestående af en ugentlig fodboldtræning i Thisted FC. Eleverne er unge under 25 år, der ikke tidligere har været i
gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse, og som er uden for beskæftigelse. Der er over 20 spillere på
holdet, og der arbejdes på at arrangere en fodboldturnering med deltagelse af hold fra andre FGU-skoler. Ambitionen er at
få de unge til at blive en del af et aktivt fællesskab og i sidste ende få dem tættere på arbejdsmarkedet og uddannelse.
Flere elever er allerede sprunget ud i rollen som frivillige, og DBU arbejder på at tilknytte virksomheder til fodboldholdet,
så eleverne kan komme i virksomhedspraktik i forlængelse af deres deltagelse på holdet.

Øvrige aktiviteter i samarbejde med DBU
Deltagelse af medarbejdere og politikere fra Thisted Kommune i DBUs konference ”En Del af Noget Større” den 26.
februar 2025. Konferencen var et tilbud til Velfærdsalliance-kommuner og satte fokus på fodboldens ansvar og
muligheder i forhold til nogle af samfundets store udfordringer såsom trivsel, sundhed og bæredygtighed.



Udover de nævnte aktiviteter i regi af Velfærdsalliancen eksisterer der et bredt samarbejde mellem de lokale
fodboldklubber, DBU og Thisted Kommune på en række områder, som ikke er en direkte del af aftalen. Her kan f.eks.
nævnes, at klubberne Nordthy IF, Thisted FC, Sjørring Boldklub, Nors Boldklub, Hillerslev Sport, Snedsted GF, Sundby
Thy IF, Hurup IF, Koldby-Hørdum IF og Vestervig-Agger IF alle er blevet certificeret som DBU Børneklub. I den
forbindelse stiller DBU Jylland 25 konsulenttimer til rådighed for klubudvikling af hver certificeret børneklub i Thisted
Kommune.

DBU afholder endvidere et årligt netværksmøde for alle fodboldklubber i Thisted Kommune, hvor blandt andet
banefaciliteter bliver gennemgået med henblik på drift og udvikling. 

Kommende aktiviteter i Velfærdsalliancen
I det kommende år vil fokus i Velfærdsalliancen være på indsatsområderne Frivillighedsmiljøer og Sundhedsspor. Her vil
det bl.a. blive undersøgt, om der kan oprettes sundhedshold indenfor nye områder, og der vil blive arbejdet på
fodboldindsatser, der understøtter brobygning.

Politikker, Strategier og Planer

Velfærdsalliancen spiller ind i flere af Thisted Kommunes strategier: 

Områdestrategien "Sammen om Fritid", hvor fokusområderne "Frivillighed i Fremdrift" og "Fritidsliv med
Fællesskab" sætter rammen for, hvordan kommunen vil inspirere flere thyboer til at blive frivillige og styrke
foreningslivets aktiviteter for alle thyboer uanset alder og behov.

Den tværgående strategi "Sund Sammen", hvor sporet "Sunde fællesskaber", bl.a. beskriver, at Thisted Kommune
skal have et mangfoldigt foreningsliv, hvor borgere med særlige behov får mere plads, end de har i dag. Ligeledes
indeholder sporet "Bevægelse" et aftryk, der har til formål at skabe mere bevægeglæde og mere bevægelse blandt
alle borgere i Thy. 

Områdestrategien "Børne- og ungeliv Thy – Et stærkt fællesskab", der har som overordnet intention at sætte ramme
og retning for Thisted Kommunes arbejde for at fremme og styrke børn og unges tilknytning til meningsfulde
fællesskaber.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Aftalen har en årlig værdi på 474.260 kr., hvoraf Thisted Kommune bidrager med et årligt tilskud til DBU på 127.710 kr.
eksklusive moms. Thisted Kommunes finansiering af tilskuddet til Velfærdsalliancen er vist i tabel 1.

Tabel 1: Thisted Kommunes egenfinansiering på tværs af fagområder

Forvaltning/afdeling Årligt I alt over 5 år

Børne- og Familieforvaltningen 25.000 kr. 125.000 kr.

Handicap og Socialpsykiatri 25.000 kr. 125.000 kr.

Ældre og Træning 25.000 kr. 125.000 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid 53.000 kr. 265.000 kr.

I alt 128.000 kr. 640.000 kr.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.



Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025
Ældre-/seniorrådet den 21. oktober 2025 
Handicaprådet den 29. oktober 2025
Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025
Udsatterådet den 25. november 2025
Integrationsrådet den 27. november 2025
Eliteidrætsrådet den 9. december 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 125:

Taget til efterretning. 

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 112:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2025, punkt 116:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Ældre-/Seniorrådet, den 21. oktober 2025, punkt 3:

Taget til efterretning. Der er stor tilfredshed med projektet. 

Beslutning fra Handicaprådet, den 29. oktober 2025, punkt 7:

Taget til efterretning. Der er tilfredshed med projektet.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Mads Olsen

Fraværende Mads Olsen



Punkt 55: Ansøgning: Thisted Aikidoklub

18.15.00-Ø40-12-25

Sagstema

Thisted Aikidoklub har indsendt ansøgning om tilskud til opstart af klub. Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning
om godkendelse af tilskud. 

Redegørelse

Sundhed, Kultur og Fritid modtog den 9. oktober 2025  en ansøgning (se bilag 1) om tilskud til stativ og transportvogn til
tatami-måtter i nye lokaler. Klubben ansøger om tilskud på 8.000 kr. 

I ansøgningen står der følgende: 
Thisted Aikido Klub har siden sin start været en aktiv del af det lokale fritidsliv og tilbyder undervisning i japansk
kampkunst for både børn og voksne. Efter sommeren 2025 blev vi imidlertid nødt til at flytte fra vores daværende lokaler,
da bygningen skulle bruges til noget andet. Kommunen hjalp os med at finde nye lokaler på Tilsted Skole, hvilket vi er
meget taknemmelige for. De nye rammer har dog mindre opbevaringsplads, og vi har derfor måttet opfinde en praktisk
løsning for at kunne håndtere vores 40 tatami-måtter – en nødvendig del af vores træning, da aikido indeholder kast og
fald, som kræver sikre underlag 

Formålet med ansøgningen beskrives som følgende: 
For at kunne fortsætte træningen på forsvarlig vis, har vi konstrueret et stativ og en transportvogn, som gør det muligt at
opbevare og flytte måtterne sikkert og effektivt. Løsningen har både en praktisk og udviklende værdi for klubben: • Den
gør det muligt at udnytte de nye lokaler optimalt • Den sikrer, at både børn og voksne kan fortsætte deres træning under
gode forhold • Den er lavet af en af klubbens medlemmer og kan inspirere andre små foreninger til at finde fleksible,
bæredygtige løsninger ved flytning Vi søger derfor 8.000 kr. til at dække udgifterne til materialer og konstruktion af stativ
og vogn. 

Foreningshåndbogen beskriver, at udviklingspuljen kan yde støtte til følgende:

Projekter, som er nytænkende og kan udvikle den enkelte forening, aftenskole eller klub, og som kan virke som
inspiration for andre.
Udviklingsprojekter som fremmer tværgående samarbejde og nye aktiviteter, som i øvrigt understøtter ”Strategi- og
handleplan for fritidsområdet i Thisted Kommune”
Udviklingsprojekter, som falder inden for et tema, som Folkeoplysningsudvalget har valgt at sætte fokus på.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at ansøgningen ikke falder inden for kriterierne for udviklingspuljen grundet det ikke
er en ny aktivitet eller tværgående samarbejde. 

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten 
Folkeoplysningsloven 

Økonomiske konsekvenser

Thisted Aikidoklub søger om et tilskud på 8.000 kr. 

Der er i alt 42.620 kr. tilbage i puljen. 
Der gøres opmærksom på, at der i andre sager i indeværende dagsorden ligeledes er ansøgt om midler til andre tiltag.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 



Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at ansøgningen afvises. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget bevilger 6.500 kr. 

Fraværende:

Mads Olsen

Bilag

Ansøgning

Fraværende Mads Olsen



Punkt 56: Ansøgning: Vestervig Tennis-, Badminton- og Bordtennisklub

18.15.00-G01-14-25

Sagstema

Vestervig Tennis-, Badminton- og Bordtennisklub har indsendt ansøgning om tilskud til etablering af satellit-afdeling af
bordtennis i Hurup. Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om godkendelse af tilskud.

Redegørelse

Sundhed, Kultur og Fritid modtog den 23. oktober 2025 en ansøgning (se bilag 1) om tilskud til fælles udstyr at etablere
en satellit-afdeling for bordtennis i Hurup med udgangspunkt i Hurup Skoles idrætshal.
I ansøgningen beskriver foreningen følgende som begrundelse:

Formålet er at give børn og unge i lokalområdet bedre mulighed for at dyrke bordtennis tæt på deres hverdag, samtidig
med at vi styrker klubbens samlede tilbud i Sydthy.
Hertil skriver de ligeledes: 
Flere end 10 skoleelever på Hurup Skole har givet udtryk for, at de ønsker at deltage i aktiviteten. Tilbuddet vil blive
afviklet i tidsrummet kl. 14-16 og kan samtidig indgå som en del af skolens SFO-aktiviteter for de ældre elever. Vi
forventer, at aktiviteten også kan tiltrække flere børn og unge fra lokalområdet.

For at kunne aktivere det forventede antal skoleelever er der behov for yderligere to borde, da de på nuværende tidspunkt
kan låne to af Hurup skole til aktiviteten. 

Der søges samlet set 12.520 kr. til 2 bordtennisborde samt bats og bolde. 

Foreningshåndbogen beskriver, at udviklingspuljen kan yde støtte til følgende:

Projekter, som er nytænkende og kan udvikle den enkelte forening, aftenskole eller klub, og som kan virke som
inspiration for andre
Udviklingsprojekter som fremmer tværgående samarbejde og nye aktiviteter, som i øvrigt understøtter ”Strategi- og
handleplan for fritidsområdet i Thisted Kommune”
Udviklingsprojekter, som falder inden for et tema, som Folkeoplysningsudvalget har valgt at sætte fokus på 

Sundhed, Kultur og Fritid gør opmærksom på, Folkeoplysningsudvalget den 5. december 2024 pkt. 40 behandlede en
lignende sag op opstart af ny afdeling af Klitmøllerspejderne i Ræhr. 
Her besluttede Folkeoplysningsudvalget, at give tilskud til den nye afdeling.  

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at ansøgningen ikke falder inden for kriterierne for udviklingspuljen grundet det ikke
er en ny aktivitet. 

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagten 

Økonomiske konsekvenser

Der søges et tilskud på 12.520 kr. 

Der er i alt 42.620 kr. tilbage i puljen. 
Der gøres opmærksom på, at der i andre sager i indeværende dagsorden ligeledes er ansøgt om midler til andre tiltag.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at ansøgningen afvises

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget bevilger 6.000 kr. til opstart af ny aktivitet.

Fraværende:

Mads Olsen

Bilag

Fw ansøgning til Thisted Folkeoplysningsudvalg

Fraværende Mads Olsen



Punkt 57: Ansøgning: Thy Mors Basketball

18.15.05-G01-1-25

Sagstema

Thy Mors basketball har indsendt ansøgning om tilskud til workshop med Bakken Bears Academy.
Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om godkendelse af tilskud. 

Redegørelse

Sundhed, Kultur og Fritid modtog den 9. oktober 2025  en ansøgning (se bilag 1) om tilskud til workshop med Bakken
Bears Academy. Klubben ansøger om tilskud på 8.000 kr.

I ansøgningen beskriver foreningen følgende som begrundelse for ansøgningen:

Formålet er at skabe et samarbejde og en forbindelse mellem basketball i Thy og en af landets bedste basketball klubber,
og samtidig udvikle kompetencerne af både vores spillere og trænerstab.

Foreningshåndbogen beskriver, at udviklingspuljen kan yde støtte til følgende:

Projekter, som er nytænkende og kan udvikle den enkelte forening, aftenskole eller klub, og som kan virke som
inspiration for andre.
Udviklingsprojekter som fremmer tværgående samarbejde og nye aktiviteter, som i øvrigt understøtter ”Strategi- og
handleplan for fritidsområdet i Thisted Kommune”
Udviklingsprojekter, som falder inden for et tema, som Folkeoplysningsudvalget har valgt at sætte fokus på.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at ansøgningen falder inden for kriterierne for udviklingspuljen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Folkeoplysningsloven

Økonomiske konsekvenser

Thy Mors Basketball søger om et tilskud på 5.000 kr. 

Der er i alt 42.620 kr. tilbage i puljen. 
Der gøres opmærksom på, at der i andre sager i indeværende dagsorden ligeledes er ansøgt om midler til andre tiltag.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at ansøgningen godkendes.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget bevilger 5.000 kr. til udvikling af foreningen.



Fraværende:

Mads Olsen

Bilag

Ansøgning - Thy Mors Basketball

Fraværende Mads Olsen



Punkt 58: Ansøgning: Thy Skate

18.15.00-Ø40-14-25

Sagstema

Thy Skate har indsendt ansøgning om tilskud til fælles udstyr. Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om
godkendelse af tilskud.

Redegørelse

Sundhed, Kultur og Fritid modtog den 23. oktober 2025 en ansøgning (se bilag 1) om tilskud til fælles udstyr. 
I ansøgningen beskriver foreningen følgende som begrundelse:

Thy Skate er en nystartet forening (siden sommeren 2025), der arbejder for at skabe et aktivt og trygt fællesskab omkring
skate-, løbehjuls- og rullesport i Thy. Målet er at gøre rullesport tilgængelig for alle, uanset økonomisk baggrund, og
derfor søges støtte til fælles udstyr, som kan lånes af medlemmer og bruges i samarbejde med lokale aktører. 
Formålet er at sikre, at ingen udelukkes på grund af manglende udstyr, og samtidig styrke inklusion og fællesskab. 

Udstyret vil blive stillet gratis til rådighed ved:

Træninger og åbne træningsaftener
Camps og introduktionsforløb
Workshops med skoler 
medlemmer som ikke har midler til at købe eget udstyr 
events- og fællesskabsdage

Der søges samlet set 38.000 kr. til Løbehjul, Rulleskøjter og beskyttelsesudstyr. 

Foreningshåndbogen beskriver, at udviklingspuljen kan yde støtte til følgende:

Projekter, som er nytænkende og kan udvikle den enkelte forening, aftenskole eller klub, og som kan virke som
inspiration for andre
Udviklingsprojekter som fremmer tværgående samarbejde og nye aktiviteter, som i øvrigt understøtter ”Strategi- og
handleplan for fritidsområdet i Thisted Kommune”
Udviklingsprojekter, som falder inden for et tema, som Folkeoplysningsudvalget har valgt at sætte fokus på 

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at ansøgningen falder inden for kriterierne for udviklingspuljen grundet det er en ny
aktivitet under Nasa og udvikler foreningen generelt. 

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagten 

Økonomiske konsekvenser

Thy Skate søger om et tilskud på 38.000 kr. 

Der er i alt 42.620 kr. tilbage i puljen. 

Der gøres opmærksom på, at der i andre sager i indeværende dagsorden ligeledes er ansøgt om midler til andre tiltag.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.



Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at:

1. ansøgningen godkendes 
2. Udvalget tager stilling til tilskuddets størrelse 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget bevilger 8.000 kr. til opstart af aktivitet samt 8.000 kr. til indkøb af sikkerhedsudstyr.

Fraværende:

Mads Olsen

Bilag

Ansøgning Thy Skate

Fraværende Mads Olsen



Punkt 59: Medlemstilskud 2025

18.15.05-Ã˜40-1-24

Sagstema

Medlemstilskud 2025

RedegÃ¸relse

Medlemstilskuddet for 2025 er beregnet pÃ¥ baggrund af foreningernes oplysninger om antal medlemmer og
kontingentindtÃ¦gter i 2024, for medlemmer under 25 Ã¥r.

Medlemstilskuddet er differentieret i forhold til aktiviteter i 5 forskellige tilskudsgrupper.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven og Thisted Kommunes regelsÃ¦t.

Ã˜konomiske konsekvenser

Der er samlet set udbetalt 2.747.382 kr. i medlemstilskud. I den forbindelse gÃ¸res opmÃ¦rksom pÃ¥, at der er et
restbelÃ¸b pÃ¥ budgetposten.Â 

Andre konsekvenser

Intet at bemÃ¦rke.

HÃ¸ring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at fordelingen godkendes som beskrevet.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget Ã¸nsker sagen pÃ¥ nÃ¦ste mÃ¸de.

FravÃ¦rende:

Mads Olsen

Bilag

Medlemstilskud - FOU

FravÃ¦rende Mads Olsen



Punkt 60: Orientering om nyt fritidstillæg indført i forbindelse med
kontanthjælpsreform

18.16.00-I02-1-25

Sagstema

Orientering om nyt fritidstillæg indført i forbindelse med kontanthjælpsreformen, som trådte i kraft pr. 1. juli 2025.

Redegørelse

Den 1. juli 2025 trådte en ny kontanthjælpsreform i kraft, som har til formål at indføre et mere enkelt
kontanthjælpssystem, der skal understøtte, at flere kommer i arbejde og hjælpe børn af kontanthjælpsmodtagere.

I forbindelse med kontanthjælpsreformen er der udover nye satser for kontanthjælp indført en række nye tillæg, herunder
et fritidstillæg til børn af kontanthjælpsmodtagere.

Fritidstillæg

Kontanthjælpsmodtagere vil fremadrettet modtage et skattefrit fritidstillæg til børn, som de har forsørgerpligt over for, og
som har samme folkeregisteradresse. Fritidstillægget er i 2025 på 450 kr. pr. barn pr. måned og bliver udbetalt til op til 3
børn pr. familie. For enlige forsørgere er fritidstillægget på 112,50 kr. pr. barn pr. måned, da de kan have ret til
børnetilskud, som kan dække nogle af de samme udgifter.

Fritidstillægget er øremærket børnenes fritidsaktiviteter og skal understøtte, at børn med forældre, som modtager
kontanthjælp, kan få et mere aktivt kultur- og fritidsliv. 

Fritidstillægget bliver udbetalt, når den pågældende forælder har modtaget kontanthjælp i tre måneder, og bliver
automatisk udbetalt sammen med kontanthjælpen hver måned. Det er dermed ikke en ydelse, som forældrene skal søge
om. 

For at sikre, at fritidstillægget kommer børnene til gavn, skal forældrene hver tredje måned indsende kvitteringer, der
dokumenterer, at en tredjedel af det udbetalte fritidstillæg er blevet brugt på børnenes fritidsaktiviteter.

Fritidstillægget kan bruges til børnene på:

Fritidstilbud, f.eks. sportsaktiviteter og udstyr/beklædning i den forbindelse.
Kulturtilbud for børn, f.eks. biograf, teater, museum mv.
Sociale og faglige arrangementer i forbindelse med skole-, dag- og fritidstilbud, f.eks. skolekoloni, studieture mv.
Udstyr til uddannelse, herunder f.eks. skoletaske, computer mv.

En opgørelse pr. 4. september 2025 viser, at der i Thisted Kommune var i alt 100 borgere, som modtog fritidstillæg. Heraf
var der:

41 borgere, som modtog fritidstillæg til et barn.
39 borgere, som modtog fritidstillæg til to børn.
20 borgere, som modtog fritidstillæg til tre børn (de kan godt have flere børn, men man kan maksimalt få
fritidstillæg til 3 børn).

Politikker, Strategier og Planer

Fritidstillægget er relevant i forhold til flere af Thisted Kommunes strategier:

Områdestrategien Sammen om Fritid: Fokusområdet Fritidsliv med Fællesskab sætter rammen for, at Fritids- og
foreningslivet i Thy er for alle, bl.a. med aftrykket ”I Thy møder alle børn og unge gennem deres opvækst en bred
vifte af forskellige kultur-, fritids- og foreningstilbud”.

Områdestrategien Børne- og ungeliv Thy – Et stærkt fællesskab: Strategien har som overordnet intention at sætte
ramme og retning for Thisted Kommunes arbejde for at fremme og styrke børn og unges tilknytning til
meningsfulde fællesskaber.



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Lov om aktiv socialpolitik.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 111:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2025, punkt 117:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Mads Olsen

Fraværende Mads Olsen



Punkt 61: Eventuelt

18.15.30-P35-1-24

Sagstema

Eventuelt.

Beslutning

Ønske om visionsdrøftelse for medlemstilskud. 

Fraværende:

Mads Olsen

Fraværende Mads Olsen



Punkt 62: Underskriftsark

18.15.30-P35-1-23

Sagstema

Godkendelse af underskriftsark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Mads Olsen

Fraværende Mads Olsen
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